

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

**Pregão Eletrônico Nº 00008/2018(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 00.613.144/0001-13 - FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	TELA	UNIDADE	20	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000

**Marca:** Ceti

**Fabricante:** Ceti

**Modelo / Versão:** tela mosquiteiro 1,25x 1,25 com velcro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tela mosquiteiro com velcro em pontos específicos, que fixam a tela mosquiteiro de uma forma rápida e prática de instalar e desinstalar. Material Poliéster; Cor Branca ou Bege; Lavável; Dimensões mínima: 125 cm x 125 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 680,0000**

### 01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CARIMBO	UNIDADE	30	R\$ 18,9900	R\$ 569,7000

**Marca:** SOBRAL

**Fabricante:** SOBRAL

**Modelo / Versão:** CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE BO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 4,70 CM, LARGURA 1,80 CM, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

**Total do Fornecedor: R\$ 569,7000**

### 01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 2.738,9900	R\$ 2.738,9900

**Marca:** NCS PEARSON

**Fabricante:** NCS PEARSON

**Modelo / Versão:** UNIDADES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A Escala Wechsler de Inteligência para Crianças – 4a Edição (WISC-IV) - Composição: O kit é composto por 15 subtestes, sendo 10 principais e 5 suplementares, e dispõe de quatro índices, à saber: Índice de Compreensão Verbal, Índice de Organização Perceptual, Índice de Memória Operacional e Índice de Velocidade de Processamento, além do QI Total. Editora: Pearson; Autor(es): Monalisa Muniz. CRP do Solicitante nº 03/14329 (será apresentado o documento do profissional no momento da solicitação de entrega)

**Total do Fornecedor: R\$ 2.738,9900**

### 10.934.762/0001-19 - M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-------	--------------

Fornecimento			Unitário		
24	CABO EXTENSOR	UNIDADE	20	R\$ 500,0000	
25,0000					
Marca: Ydtek					
Fabricante: Ydtek					
Modelo / Versão: Adaptador					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Par de Adaptador Extensor VGA Vídeo Via Cabo Rede Rj45					
Total do Fornecedor: R\$ 500,0000					
11.095.047/0001-00 - ROGERIO EVORA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	MEDALHA	UNIDADE	50	R\$ 3,2500	R\$ 162,5000
Marca: JULIART					
Fabricante: JULIART					
Modelo / Versão: JULIART					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR PRATA, DIÂMETRO 40 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA					
41	MEDALHA	UNIDADE	50	R\$ 2,5900	R\$ 129,5000
Marca: JULIART					
Fabricante: JULIART					
Modelo / Versão: JULIART					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR BRONZE, DIÂMETRO 40 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA					
42	MEDALHA	UNIDADE	50	R\$ 2,2400	R\$ 112,0000
Marca: JULIART					
Fabricante: JULIART					
Modelo / Versão: JULIART					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA, MATERIAL METAL, COR DOURADA, DIÂMETRO 40 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA					
Total do Fornecedor: R\$ 404,0000					
13.752.897/0001-51 - ALBERTINO DE OLIVEIRA FERNANDES E CIA. LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	TELA METÁLICA	ROLO 50,00 M	10	R\$ 370,0000	R\$ 3.700,0000
Marca: Belgo					
Fabricante: Belgo					
Modelo / Versão: xxxx					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 364848 - Tela campestre comprimento 50 m, espaçamento entre os fios horizontais 6x10 cm, espaçamento entre os fios verticais 20 cm, zincagem camada pesada, diâmetro dos fios 2,50 mm/int., altura 1,2 m EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
7	ARAME FARPADO	ROLO 500,00 M	25	R\$ 245,5000	R\$ 6.137,5000
Marca: Cercaço					
Fabricante: Cercaço					
Modelo / Versão: xxxx					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 233561 - arame farpado, material aço, bitola 16, diâmetro 1,60, carga ruptura 350, tratamento superficial galvanizado - zincado EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
8	GRAMPO	QUILOGRAMA	50	R\$ 10,6400	R\$ 532,0000
Marca: Cercaço					
Fabricante: Cercaço					
Modelo / Versão: xxxx					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 326086 - grampo, material aço polido, aplicação cerca arame farpado, tamanho 19 x 10, pacote com 1kg					
12	ARAME	ROLO 1.000,00 M	10	R\$ 373,3400	R\$ 3.733,4000
Marca: Morlan					
Fabricante: Morlan					
Modelo / Versão: xxxx					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 234491 - arame, material aço carbono, tratamento superficial zincado, bitola 17 x 15, aplicação cerca, características adicionais liso e ovalado EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
13	FILME PLÁSTICO	ROLO 100,00 M	5	R\$	R\$

				775,0000	3.875,0000
<b>Marca:</b> Morthene <b>Fabricante:</b> Morthene <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 277470 - Filme plástico (Lona), tipo faces branca e preta, espessura 150 micra, largura 8, aplicação cobertura de silagem, comprimento 100 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
15	SANDUICHEIRA	UNIDADE	2	R\$ 49,7800	R\$ 99,5600
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 367474 - sanduicheira, material aço inoxidável, tensão 220, características adicionais prepara 2 sanduíches por vez					
22	ACIONADOR ELETROMAGNÉTICO	UNIDADE	2	R\$ 245,0800	R\$ 490,1600
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIONADOR DE PRESSÃO: Compatibilidade de conexão ao mouse; Permite acessibilidade ao computador; Medida aproximadamente 75mm; cabo com plugue P2 mono na extremidade e comprimento de 1,7 m.					
26	CARTOLINA	UNIDADE	500	R\$ 0,0900	R\$ 45,0000
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina Em Eva 40 X 60/2mm cores sortidas					
27	MARCADOR HIDROGRÁFICO	UNIDADE	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Permanente Hidrocor cores sortidas (azul, verde, preto, vermelho)					
30	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	200	R\$ 0,5500	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 328310 - Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso, tam: 50 x 60 cores sortidas (amarelo, azul, prata, verde, vermelho)					
31	TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 158,8200	R\$ 158,8200
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Completo AC 15 - Atenção Concentrada - Contém: 01 Livro de Instruções (Manual); 01 Protocolo de Exercício e 01 Crivo de Correção. CRP do solicitante nº 03/14329 (será apresentado o documento do profissional no momento da solicitação de entrega.					
32	TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 450,1900	R\$ 450,1900
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT DE PROVAS PIAGETIANAS - 13 PROVAS ACONDICIONADAS EM MALETA DE MADEIRA.					
34	TESTES PSICOLÓGICOS	UNIDADE	1	R\$ 184,4000	R\$ 184,4000
<b>Marca:</b> xxxx <b>Fabricante:</b> xxxx <b>Modelo / Versão:</b> xxxx <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Teste Não Verbal de Inteligência - Coleção G-36. Apresenta itens em ordem crescente de dificuldade, envolvendo os seguintes raciocínios: compreensão de relação de identidade e raciocínio por analogia, analogia do tipo numérica com adição e subtração e mudança de posição, analogia espacial com mudança de posição Composição: 1 Livro de instruções 1 Livro de Exercícios 2 Blocos com 25 Folhas 2 Crivos de Correção Categoria: Inteligência não verbal					

adultos ISBN: 85-7585-059-8 CRP do Solicitante nº 03/14329 (será apresentado o documento do profissional no momento da solicitação de entrega)

35	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000
----	--------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placas / Folhas De Isopor 10 Mm - 50x50cm

36	BOLA ISOPOR	UNIDADE	50	R\$ 0,2100	R\$ 10,5000
----	-------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola De Isopor 50 Mm (Maciça)

37	BOLA ISOPOR	UNIDADE	50	R\$ 0,2100	R\$ 10,5000
----	-------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bola De Isopor 7 mm

38	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 500,00 ML	100	R\$ 5,6500	R\$ 565,0000
----	----------------	---------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70"GL), LÍQUIDO

44	UNIÃO TUBO METÁLICA	CONDUÇÃO	UNIDADE	500	R\$ 3,0500	R\$ 1.525,0000
----	------------------------	----------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** Lurperbras

**Fabricante:** Luperbras

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União de linhas 16 mm com anilhas de garra (Conexões para Tubos PELBD)

45	SULFATO DE MAGNÉSIO	QUILOGRAMA	10	R\$ 16,6000	R\$ 166,0000
----	---------------------	------------	----	-------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SULFATO DE MAGNÉSIO, MGCL2.6H2O (HEXAHIDRATADO), CRISTAL OU FLOCO, INCOLOR A ESBRANQUIÇADO, INODORO, 203,31 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 7791-18-6

46	CLORETO DE POTÁSSIO	QUILOGRAMA	10	R\$ 45,5700	R\$ 455,7000
----	---------------------	------------	----	-------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORETO DE POTÁSSIO, PÓ OU CRISTAL BRANCO, INODORO, KCL, 74,55 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE ACS, CAS 7447-40-7

48	SACO	UNIDADE	1000	R\$ 0,6200	R\$ 620,0000
----	------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para silagem 200 micras - 51 cm x 110 cm

49	REGADOR	UNIDADE	20	R\$ 14,8500	R\$ 297,0000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Regador plástico 10 litros

58	CORDAO DE EXTENSAO PARA GERACAO E DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA	UNIDADE	3	R\$ 220,8100	R\$ 662,4300
----	--	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** xxxx

**Fabricante:** xxxx

**Modelo / Versão:** xxxx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão elétrica de 30 metros 3 x 2,50 mm com carretel

59	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	50	R\$ 27,9100	R\$ 1.395,5000
----	-------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Ilume  
**Fabricante:** Ilume  
**Modelo / Versão:** xxxx  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão com carretilha 5 M, 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, 2,5 MM2 no novo padrão brasileiro: 2P+tpotência máxima em 127V: 1270wpotência máxima em 250V: 2500W Tensão máxima: 250V~Corrente máxima:10A

60	BRINQUEDO EM GERAL	UNIDADE	20	R\$ 37,6300	R\$ 752,6000
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** xxxx  
**Fabricante:** xxxx  
**Modelo / Versão:** xxxx  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flauta Doce Soprano Barroca - Características: Fácil de tocar com entonação precisa e uniforme para executantes de todos os níveis. Confeccionada em Resina Plástica ABS. Construção em três partes para facilitar a limpeza e permitir ajuste de afinação.

61	BRINQUEDO EM GERAL	UNIDADE	10	R\$ 170,9700	R\$ 1.709,7000
----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** xxxx  
**Fabricante:** xxxx  
**Modelo / Versão:** xxxx  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLAUTA DOCE CONTRALTO BARROCA Características: - Flauta contralto -Afinação em Fá -Dedilhado: barroco -Canal de embocadura curvado - Material: resina ABS de alta qualidade - Acabamento: imitação ébano polido com detalhes em marfim na cabeça e no pé - Acompanha capa em couro sintético e haste de limpeza

62	VEDA PORTA	UNIDADE	100	R\$ 9,8000	R\$ 980,0000
----	------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Garra  
**Fabricante:** Garra  
**Modelo / Versão:** xxxx  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Friso Veda Porta, impede que entre que a água da chuva, insetos, ratos e poeira, confeccionado em Alumínio e Borracha, dimensões: 80 cm de comprimento

**Total do Fornecedor:** R\$ 29.575,9600

**14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 42,9900	R\$ 859,8000

**Marca:** multilaser  
**Fabricante:** multilaser  
**Modelo / Versão:** multilaser twist 32GB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive 32gb

**Total do Fornecedor:** R\$ 859,8000

**14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ENXADA	UNIDADE	30	R\$ 46,9800	R\$ 1.409,4000

**Marca:** Pandolfo  
**Fabricante:** Pandolfo  
**Modelo / Versão:** Pandolfo  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 1 KG, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

10	ENXADÃO	UNIDADE	50	R\$ 27,9800	R\$ 1.399,0000
----	---------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Pandolfo  
**Fabricante:** Pandolfo  
**Modelo / Versão:** Pandolfo  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO, MATERIAL AÇO FORJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, LARGURA 14 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 278 MM

20	CABO FERRAMENTA	UNIDADE	15	R\$ 9,9300	R\$ 148,9500
----	-----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Eucalipto  
**Fabricante:** Eucalipto  
**Modelo / Versão:** Eucalipto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cabo ferramenta, material madeira trabalhada, comprimento cabo 100cm, formato cabo cilíndrico, características adicionais, aplicação machado

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.957,3500

**15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	INSETICIDA	UNIDADE	50	R\$ 7,3400	R\$ 367,0000

**Marca:** DTX

**Fabricante:** Dexter Latina

**Modelo / Versão:** Lata 400 ML Multi Insetos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida spray, Fórmula a Base de água, sem cheiro, para o combate ou prevenção de insetos rasteiros, voadores ou parasitas, como baratas, pulgas, formigas, cupins, carrapatos, pernilongos, moscas e mosquitos inclusive o mosquito da dengue, sem cfc, frasco com 400 ML aprox.

51	GLIFOSATO	LITRO	20	R\$ 31,3000	R\$ 626,0000
----	-----------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** Orium

**Fabricante:** Dominus Química

**Modelo / Versão:** Frasco 1 Litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida não seletivo sistêmico

52	ATRAZINA	LITRO	20	R\$ 21,2500	R\$ 425,0000
----	----------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** Atanor

**Fabricante:** Atanor

**Modelo / Versão:** Galão 20 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida seletivo 2,4D

53	CERA ASSOALHO INSETICIDA	LITRO	10	R\$ 57,2900	R\$ 572,9000
----	--------------------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** Base Neem

**Fabricante:** Base Fértil

**Modelo / Versão:** Frasco 1 Litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida orgânico a base de neem

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.990,9000

**15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	FONTE ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 84,1400	R\$ 4.207,0000

**Marca:** POWER

**Fabricante:** POWER

**Modelo / Versão:** POWER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK Tensão de entrada: bivolt Tensão de saída: 19 VDC, 19.5VDC, 20VDC Potência mínima: 65W Número mínimo de conectores (distintos): 8 Compatíveis com notebooks Acer, Dell, HP, Lenovo e Sony

23	TECLADO	UNIDADE	2	R\$ 512,0800	R\$ 1.024,1600
----	---------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** COLMEIA

**Fabricante:** COLMEIA

**Modelo / Versão:** COLMEIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECLADO AMPLIADO COM COLMEIA: As cores de fundo e os caracteres são ampliados. Adesivos sem brilho; Vogais, consoantes, números e demais funções em cores diferentes; orifícios com 16mm de diâmetro; Acrílico com 3 mm de espessura. Teclado padrão, 107 teclas, plug and Play e Conexão USB; Compatível com Windows; Cabo USB de aproximadamente 1,30 m.

25	CONVERSOR IMPEDÂNCIA	UNIDADE	32	R\$ 36,8600	R\$ 1.179,5200
----	----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** BALUN

**Fabricante:** BALUN

**Modelo / Versão:** BALUN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par Vídeo Balun Câmeras Hd Ahd Cvi Cftv Ate 400mts Balloon

**Total do Fornecedor:** R\$



6.410,6800

**19.000.123/0001-50 - A&R MERCANTIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	ENXADÃO	UNIDADE	50	R\$ 28,9000	R\$ 1.445,0000

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM

19	CABO FERRAMENTA	UNIDADE	15	R\$ 5,9500	R\$ 89,2500
----	-----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** MADEIRA**Fabricante:** MADEIRA**Modelo / Versão:** MADEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO MADEIRA TRABALHADA, COMPRIMENTO CABO 1,50 M, FORMATO CABO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA PARA CUNHA, DIÂMETRO 4,50 CM, APLICAÇÃO ENXADA

39	BOLA FUTSAL	UNIDADE	5	R\$ 77,4000	R\$ 387,0000
----	-------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TOPPER**Fabricante:** TOPPER**Modelo / Versão:** TOPPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA FUTSAL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA/CHANCELA DA RESPECTIVA FEDERAÇÃO/ COSTUR A

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.921,2500

**23.009.157/0001-83 - ARREIMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	LIXEIRA	UNIDADE	40	R\$ 33,0000	R\$ 1.320,0000

**Marca:** JSN-B2**Fabricante:** JSN-B2**Modelo / Versão:** JSN-B2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira aramada de 20 litros PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FAB: JSN-B2

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.320,0000

**26.231.334/0001-60 - VIVATECA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BIBLIOCANTO	UNIDADE	100	R\$ 11,6500	R\$ 1.165,0000

**Marca:** CELI**Fabricante:** CELI**Modelo / Versão:** BBLC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bibliocanto suporte - organizador separador de Livros - cor cinza, dimensões: chapa de aço 1,2MM: 10X20X10 CM - formato em L

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.165,0000

**26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	PÁ	UNIDADE	20	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000

**Marca:** PARABONI**Fabricante:** PARABONI**Modelo / Versão:** PARABONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 249585 - Pá, material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato quadrada, tamanho 290 x 250, comprimento cabo 1,30 (medidas aprox.)

18	PÁ	UNIDADE	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000
----	----	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** PARABONI**Fabricante:** PARABONI**Modelo / Versão:** PARABONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 266875 - Pá, material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato de bico, tamanho 213 x 285mm, comprimento cabo 120cm (med. aprox.).

21	CABO FERRAMENTA	UNIDADE	15	R\$ 8,0000	R\$ 120,0000
----	-----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** GRANDO**Fabricante:** GRANDO**Modelo / Versão:** GRANDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 57932 - cabo ferramenta, material madeira trabalhada, comprimento cabo 100cm, formato cabo cilíndrico, características adicionais, aplicação picareta

43	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	FRASCO 175,00 G	30	R\$ 7,5000	R\$ 225,0000
----	----------------------------	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** AMAZONAS**Fabricante:** AMAZONAS**Modelo / Versão:** AMAZONAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 265158 - Adesivo Plástico para Pvc Incolor Frasco 175g

50	FECHADURA	UNIDADE	100	R\$ 25,1000	R\$ 2.510,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** 3F**Fabricante:** 3F**Modelo / Versão:** 3F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "354740 - Fechadura, material caixa aço, acabamento superficial cromado, componentes 2 chaves em latão niquelado, características adicionais maçaneta tipo alavanca, tipo interna/externa, aplicação porta"

54	SIFÃO	UNIDADE	20	R\$ 8,1000	R\$ 162,0000
----	-------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Liege**Fabricante:** Liege**Modelo / Versão:** Liege**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sifão Duplo Sanfonado com Entrada e Saída Universal

55	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR, SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, 1 POL, 32 MM, CURTO COM BOLSA, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

56	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	10	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** HIGIBAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 226353 - Registro de Gaveta Base 1 Polegada

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.035,0000

**27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	TELA METÁLICA	ROLO 50,00 M	10	R\$ 387,9800	R\$ 3.879,8000

**Marca:** são jorge**Fabricante:** são jorge**Modelo / Versão:** são jorge**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA PINTOIRO, TIPO ABERTURA MALHA HEXAGONAL, TAMANHO ABERTURA MALHA 1 POL, DIÂMETRO FIO 0,71 MM, COMPRIMENTO 50 M, ALTURA 1,50 M

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.879,8000

**29.271.951/0001-87 - KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	TESOURA	UNIDADE	50	R\$ 7,9900	R\$ 399,5000



**Marca:** WESTERN**Fabricante:** WESTERN**Modelo / Versão:** comum**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Multiuso Escritório - 8 Polegadas**Total do Fornecedor:** R\$ 399,5000**29.630.411/0001-42 - P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	LÂMPADA LED	UNIDADE	1200	R\$ 11,5000	R\$ 13.800,0000

**Marca:** empalux**Fabricante:** empalux**Modelo / Versão:** TL 2036

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubular LED - Contém driver com estabilizador de corrente que aumenta a vida útil. - Corpo em vidro ou policarbonato. - Substitui fluorescentes tubulares de 20W a 110W. - Disponíveis em modelos com 60 a 240 LEDs. - Não necessita de reator para ser ligada a rede elétrica. - Emite luz branca.

**Total do Fornecedor:** R\$ 13.800,0000**29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	SUPORE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	UNIDADE	1	R\$ 19,9900	R\$ 19,9900

**Marca:** SOARES MOURA**Fabricante:** SOARES MOURA**Modelo / Versão:** 50''**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Universal de parede para TV de 50 polegadas

57	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	10	R\$ 0,9900	R\$ 9,9000
----	--------------------	---------	----	------------	------------

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** 25X3/4''

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC -CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR, SOLDÁVEL EROSCÁVEL, 3/4 POL, 25 MM, NÃO APLICÁVEL, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, MARROM, NÃO APLICÁVEL POL, NÃO APLICÁVEL POL

**Total do Fornecedor:** R\$ 29,8900**Valor Global da Ata:** R\$ 73.237,8200Imprimir o  
**Relatório****Voltar**